ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ
«12» ноября 2019 г.              № 210

Присутствовали:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

2. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

3. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование»;

4. Глизница Алексей Николаевич, по доверенности за Свеженцева Игоря Николаевича, члена

Правления, Генерального директора ПАО «ЧЗПСН – Профнастил»;

5. Тверской Юрий Александрович, член Правления, Генеральный директор АО «МАГНИТОГОРСКИЙ

ГИПРОМЕЗ»;

6. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления;

7.  Шерстюк Сергей Павлович, член Правления, Заместитель директора по развитию ОАО институт

«Челябинский Промстройпроект»;

8. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК ГПИ;

9. Гайфуллин Юрий Махмутьянович,  независимый член Правления, исполнительный директор ПАО

«Уралпромпроект»;

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 9

Кворум имеется.

Повестка:

1. О Принятии в члены Союза;

2. О внесении изменений в реестр членов СПО Южного Урала;

3. Об аттестации специалистов;

4. Разное.

Вопрос 1.

 О принятии в члены СПО Южного Урала.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно категориям

объектов, указанных в заявлениях, следующих организаций:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления
1 Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЭнергоРесурс"

1137453009814 7453260063 27.06.2019

2 Общество с ограниченной ответственностью

СК "Авангард-плюс"

1157451009836 7451393935 08.11.2019

3 Общество с ограниченной ответственностью

"ГАЗКОМПЛЕКТ-УРАЛ"

1057423542582 7451219616 05.09.2019

4 Общество с ограниченной ответственностью

"СК УралПроект"

1037400577136 7404035820 05.06.2019

Рассмотрели:

Представленные организациями документы, акты проверок, дополнительные материалы, поступившие от

заинтересованных организаций.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанных в заявлениях,

следующие организации:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН

1 Общество с ограниченной

ответственностью "СтройЭнергоРесурс"

Заявление от 27.06.2019

ВВ - Первый (не

превышает 25 миллионов)

ОДО - Первый (не

превышает 25 миллионов)

1137453009814 7453260063

2 Общество с ограниченной

ответственностью СК "Авангард-плюс"

Заявление от 08.11.2019

ВВ - Первый (не

превышает 25 миллионов)

ОДО - Первый (не

превышает 25 миллионов)

1157451009836 7451393935

3 Общество с ограниченной

ответственностью "ГАЗКОМПЛЕКТ-

УРАЛ"

Заявление от 05.09.2019

ВВ - Первый (не

превышает 25 миллионов)

1057423542582 7451219616

4 Общество с ограниченной

ответственностью "СК УралПроект"

Заявление от 05.06.2019

ВВ - Второй ( до 50

миллионов)

ОДО - Первый (не

превышает 25 миллионов)

1037400577136 7404035820

2. Исполнительной дирекции Союза разъяснить Обществу с ограниченной ответственностью "СК

УралПроект", что в соответствии с частями 10, 11 статьи 55.6 ГрК РФ, в течение семи рабочих дней со дня

получения уведомления о приеме в члены Союза, общество обязано уплатить в полном объеме взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, и взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч)

рублей.

3. Настоящее решение о приеме в члены Союза в отношении Общества с ограниченной ответственностью

"СК УралПроект" вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды

Союза.

4. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о принятии в члены Союза следующими организациями:

 - Общество с ограниченной ответственностью "СтройЭнергоРесурс" (ИНН 7453260063);

 - Общество с ограниченной ответственностью СК "Авангард-плюс" (ИНН 7451393935);

 - Общество с ограниченной ответственностью "ГАЗКОМПЛЕКТ-УРАЛ" (ИНН 7451219616);

Сведения о принятии в члены Союза в отношении ООО "СК УралПроект" (ИНН 7404035820) внести в

реестр саморегулируемой организации со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды

Союза.

5. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о принятии в члены

Союза указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлений, следующим организациям:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата принятия

в члены Союза
1 Общество с ограниченной

ответственностью "Изотопная

техника"

Заявление о

внесении

изменений

1036605215240 6674120224 07.04.2011

2 Общество с ограниченной

ответственностью

"УралГражданПроект"

Заявление о

внесении

изменений

1137448002966 7448156557 11.04.2013

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанной организации.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении изменений

в реестр указанной организации.

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- Об аттестации специалистов.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

аттестовать специалистов, согласно прилагаемого списка (приложение №1)

Проголосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

- Разное.

Решения не принимались.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь                      Г.Е. Якимова